
Contacto

Teléfono 951928310
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB-007/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2019 a
las 09:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de accesibilidad y eliminación de cableado aéreo en Barriada Granja de
Suárez (T.M. Málaga)

Valor estimado del contrato 164.652 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.228,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.652 EUR.

Clasificación CPV
45232200 - Obras auxiliares para líneas de conducción eléctrica.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df401a5a-b70f-4035-b74c-82c456314a4a


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 154.600 EUR.

Ofertas recibidas 10

C.LASOR S.L.
NIF B29627296

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.428,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.708,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB-007/18
Fecha de Formalización 06/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación, conforme establece el artículo 8 de los vigentes Estatutos de la GMU, de las obras
del “Proyecto de accesibilidad y eliminación de cableado aéreo en Barriada Granja Suárez (T.M. Málaga). Fase 1” a la
empresa C. Lasor, S.L. con CIF B29627296, por un importe ascendente a 139.428,60 euros IVA excluido 168.708,61
euros IVA incluido), en un plazo de ejecución de cuatro meses, un plazo de garantía de 32 meses, por ser ésta la oferta
mejor valorada y cumplir íntegramente con los pliegos que rigen la presente licitación. El importe de adjudicación supone
una baja sobre el importe de licitación de 25.223,40 euros, lo que incrementado con el 21% de IVA supone un importe
total de baja de 30.520,31 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Actos nº2 del Edificio Múltiple de Servicios
Municipales (Sótano -1)

Dirección Postal

(29002) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/11/2018 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de actos nº2 del Edificio Múltiple de Servicios
Municipales

Dirección Postal

(29002) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente
OB-007/18

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bQxBhyi%2B%2FNR 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004114862 |  2019-590604 | Mon, 10 Jun 2019 09:42:26:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47377352208221859952740002623017748810 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bQxBhyi%2B%2FNR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

